
Městská část Praha 9

Radnípro územní rozvoj

 

V Praze dne 30. 6. 2025

MCP09/221807/2025/01/2

Vážený pane_

V návaznosti na Vaší žádost o informace ze dne 16. 6. 2025, podanou dle zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme následující informace:

1. Revitalizace fontány a brouzdaliště na náměstí OSN (projekt „Fontána Vysočany“)

a) Vítězná architektonická studie i další stupně projektové dokumentace (včetně dokumentace

pro stavební řízení) jsou pro Vás k dispozici ke stažení zde:

5—9 https://www.uschovna.cz/zasilka/SXM2XVJ34MZ7XZPG-LEM/

V příloze této odpovědi Vám též zasíláme orientační mapové podklady k lokalitě a řešenému

uzemi.

 

b) Povolovací procesy jsou již ukončeny. Projekt má pravomocné stavební povolení.

V současnosti probíhá příprava výběrového řízení na zhotovitele, jehož výběr bude schvalovat

Rada MC Praha 9.

c) Dokumentace ke stavebnímu řízení je rovněž obsažena ve výše uvedených podkladech

(bod a).

(1) Na realizaci projektu byla poskytnuta investiční dotace z Magistrátu hl. m. Prahy ve výši

3,8 mil. Kč.

e) Harmonogram: Zahájení stavebních prací je plánováno na září 2025, dokončení proběhne

V průběhu zimy 2025/2026.

2. Revitalizace parteru ulice Drahobejlova

Projekt revitalizace této ulice, navazující na participativní setkání z května 2022, nebyl dosud

zpracován do fáze architektonického návrhu či projektové dokumentace.

Jedním z důvodů byl odchod vedoucího odboru územního rozvoje V roce 2023, který se touto

agendou zabýval. Dále byly V území zahájeny jiné stavební aktivity, a proto bylo rozhodnuto,

Že revitalizace ulice bude řešena později, a to novým architektonickým týmem, který působí

od roku 2024.

Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9



Zároveň čekáme na výsledky územní studie Vysočan a rozhodnutí ohledně dostavby stanice

metra Ceskomoravská, které se tohoto prostoru přímo dotýkají.

Podklady a výstupy z participace máme uloženy a budou využity V dalším plánovacím

procesu. V případě delšího časového posunu budou zorganizována další participativní setkání,

která navážou na ta z roku 2022 a zohlední již dříve vznesené podněty občanů.

3. Revitalizace parteru ulice Čihákova

Také v tomto případě proběhlo participativní setkání s občany v květnu 2022. Projekt však

nepokročil do fáze návrhu či projektové dokumentace. Hlavním důvodem byl, obdobně jako u

předchozí akce, odchod vedoucího odboru územního rozvoje v roce 2023, který se této

agendě věnoval.

Podněty a požadavky občanů z participace jsou archivovány a budou v budoucnu využity.

Pokud dojde k delšímu časovému posunu před zadáním projektové dokumentace, bude

předcházet další participativní proces, který vychází z již existujících vstupů veřejnosti.

Veškeré požadované informace jsou tímto poskytnuty. Pokud byste měl zájem o další

specifikaci dokumentů, nebo doplňující informace, neváhejte nás kontaktovat.

S pozdravem

Ing. Jiří Janák

Radní pro územní rozvoj

Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9


